
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 4828

DEL 02/12/2022

SETTORE: SEGRETERIA GENERALE

PROPOSTA N° 5114 del 23/11/2022

OGGETTO:

ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA IN ADESIONE ALLA PROCEDURA CENTRALIZZATA RDO MEPA
N. 3180131 - CIG: 9396501DEA - DITTA MYO SPA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Marrara Maria Giuseppina

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che la Macroarea Appalti:
• con determinazione n. 3153 del 08.09.2022 ha indetto una procedura negoziata tramite richiesta d’offerta (RDO) sul

Mercato Elettronico della Pubblica  Amministrazione (Me.Pa.),  per  l’affidamento in appalto,  per un anno,  ai  sensi
dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 della fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici del Comune di
Reggio Calabria;

• con determinazione n. 3909 del 25/10/2022 ha proceduto all’aggiudicazione definitiva alla ditta MYO spa con sede in
via Santarcangiolese n. 6 Poggio Torriana (Rimini) P.IVA 03222970406, risultata migliore offerente RDO 3180131 –
CIG: 9396501DEA;

Dato atto che la fornitura sarà effettuata sino a concorrenza dell’importo complessivo di aggiudicazione di 27.304,15 oltre
IVA, entro il cui limite i singoli Settori dell’Ente potranno effettuare gli affidamenti ed i singoli ordinativi d’acquisto,
previa assunzione e comunicazione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 191, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e
compatibilmente con il predetto limite;
Vista  la  nota  prot.  n.  250784.u  del  22.11.2022  cui  la  macroarea  Appalti  ha  comunicato  il  nominativo  della  ditta
aggiudicataria della procedura negoziata tramite RDO sul Me.Pa. n. 3180131 e relativa alla fornitura centralizzata di
materiale di cancelleria per gli uffici comunali per un anno;
Rilevato che  ciascun Settore  dell’Ente  può ricorrere  alla  procedura  di  gara  centralizzata  come sopra  espletata  dalla
Macroarea Appalti,, in esecuzione della deliberazione della Commissione Straordinaria n. 51 del 11.12.2012, con cui è
stata disposta la centralizzazione dei procedimenti di gara relativi all’acquisizione di beni e servizi generali  e  per le
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;
Dato atto che:
• alla  suddetta  procedura  è  stato  attribuito  da  parte  dell’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  il  CIG

9396501DEA;
• è stato acquisito il Durc attestante la regolarità contributiva società ditta Myo spa prot. Inps 32881681 del 28/09/2022

con scadenza 26.01.2023;
• il possesso dei requisiti soggettivi del fornitore per poter contrarre con la P.A. sono stati verificati dalla Macroarea

Appalti, in sede di gara;
Accertato che:
• quanto disposto con la presente determinazione non è contrastante né incoerente con il DUP in corso di esecuzione;
• ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 c. 8 del D. Lgs. 267/2000, il correlato programma è compatibile con gli

stanziamenti e con i vincoli di finanza pubblica;

DETERMINA
di  affidare,  in  adesione  alla  procedura  centralizzata  descritta  in  premessa,  tramite  RDO  Mepa  n.  3180131-  CIG:
9396501DEA, la fornitura di materiale di cancelleria alla ditta MYO spa con sede in via Santarcangiolese n. 6 Poggio
Torriana (Rimini) P.IVA 03222970406, risultata migliore offerente in esito all’espletamento della gara telematica, come in
premessa espletata dalla Macroarea Appalti;
di impegnare la spesa complessiva pari a € 1.000,00 sul capitolo 100360 denominato “carta cancelleria e stampati” p.d.c.
1.3.1.2.1 del corrente esercizio finanziario 2022;
di procedere a formulare specifico ordinativo, nei modi e nei termini indicati dalla Macroarea Appalti, con la nota prot. n.
250784.u del 22.11.2022;
di dare atto che:
• il Responsabile del Procedimento è la sig.ra Marrara Maria Giuseppina;
• il possesso dei requisiti soggettivi del fornitore per poter contrarre con la P.A. sono stati verificati dalla Macroarea

Appalti in sede di gara;
• la fornitura oggetto del presente provvedimento è esigibile entro l'esercizio finanziario 2022;
• la presente determinazione conforme al vigente DUP;
• ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  183  comma  8  del  TUEL,  il  correlato  programma  è  compatibile  con  gli

stanziamenti e con i vincoli di finanza pubblica;
• in base a quanto previsto dal D. Lgs. 192/2012, la decorrenza di 30 giorni quale termine di pagamento delle fatture, è

subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l’idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da
parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in generale dei presupposti condizionanti
l’esigibilità del pagamento, ivi compreso l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

• si ottempera a quanto disposto dall’art.25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo della fatturazione elettronica e
che il presente provvedimento è sottoposto allo Split Payment in regime IVA di natura istituzionale;

• è stata acquisita la dichiarazione del conto corrente dedicato alla fornitura di che trattasi, in ordine alla tracciabilità dei

Pag 2 di 4



flussi finanziari IBAN: IT05 Y070 9005 4280 0601 0196 419 e la dichiarazione di regolarità con il pagamento delle
imposte e delle tasse comunali;

• l’indirizzo mail della Myo Spa è: amministrazione@pec.myo.it
• l’indirizzo pec della Myo è: amministrazione@pec.myo.it
• si assolve al disposto dell’art.37 del D.Lgs. 33/2013 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1 comma

32  L.  190/2012,  e  ai  sensi  dell’art.29,  comma  1,  del  D.Lgs.  50/2016,  mediante  la  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” sul sito internet dell’Ente;

• ai sensi dell’art.  6 bis della Legge 241/90 come modificato dalla Legge 190/2012,  della insussistenza di  cause di
conflitto di interesse, anche potenziali, del Dirigente e del responsabile del Procedimento;

di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione del corrispettivo dietro presentazione della fattura e dopo il
controllo del regolare adempimento della fornitura, nonché previa acquisizione del Durc.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Maria Giuseppina Marrara

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

100360 1.3.1.2.1 IMP 8848 2022 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



